

活動計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金

[税込] (単位: 円)

科目	金額	
【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	70,000	
賛助会員受取会費	653,000	723,000
【受取寄付金】		
受取寄付金		9,865,491
【受取助成金等】		
受取助成金		500,000
【事業収益】		
自主事業収益		154,000
【その他収益】		
受取利息		73
経常収益計		11,242,564
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料手当	2,423,520	
法定福利費	289,037	
通勤費	41,088	
人件費計	2,753,645	
(その他経費)		
業務委託費(事業)	2,127,345	
広告宣伝費(事業)	156,000	
諸謝金(事業)	130,000	
療養費給付(事業)	23,881,562	
印刷製本費(事業)	597,560	
会議費(事業)	35,528	
旅費交通費(事業)	388,257	
通信運搬費(事業)	629,005	
消耗品費(事業)	78,627	
地代家賃(事業)	80,000	
支払手数料(事業)	238,734	
その他経費計	28,342,618	
事業費計		31,096,263
【管理費】		
(人件費)		
給料手当	605,880	
法定福利費	72,259	
通勤費	10,272	
人件費計	688,411	
(その他経費)		
業務委託費	104,500	
印刷製本費	39,830	
通信運搬費	192,400	
消耗品費	29,700	
地代家賃	40,000	
支払手数料	66,871	
その他経費計	473,301	
管理費計		1,161,712
経常費用計		32,257,975
当期経常増減額		△ 21,015,411
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 21,015,411
当期正味財産増減額		△ 21,015,411
前期繰越正味財産額		44,402,970
次期繰越正味財産額		23,387,559

貸借対照表

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金

[税込] (単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	394,284
現金	98,568	預り金	75,149
ゆうちょ銀行	15,263,295	流動負債合計	469,433
城南信金(1)	8,397,603	負債合計	469,433
城南信金(2)	82,193	正味財産の部	
現金・預金計	23,841,659	前期繰越正味財産	44,402,970
(棚卸資産)		当期正味財産増減額	△ 21,015,411
貯蔵品	8,470	正味財産合計	23,387,559
棚卸資産計	8,470		
(その他流動資産)			
立替金	6,863		
その他流動資産計	6,863		
流動資産合計	23,856,992		
資産合計	23,856,992	負債及び正味財産合計	23,856,992

2022年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金

【重要な会計方針】

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	特定非営利活動事業	合計
(人件費)		
給料 手当	2,423,520	2,423,520
法定福利費	289,037	289,037
通勤費	41,088	41,088
人件費計	2,753,645	2,753,645
(その他経費)		
業務委託費(事業)	2,127,345	2,127,345
広告宣伝費(事業)	156,000	156,000
諸謝金(事業)	130,000	130,000
療養費給付(事業)	23,881,562	23,881,562
印刷製本費(事業)	597,560	597,560
会議費(事業)	35,528	35,528
旅費交通費(事業)	388,257	388,257
通信運搬費(事業)	629,005	629,005
消耗品費(事業)	78,627	78,627
地代家賃(事業)	80,000	80,000
支払手数料(事業)	238,734	238,734
その他経費計	28,342,618	28,342,618
合計	31,096,263	31,096,263

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

・事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当・通勤費・法定福利費については従事割合、地代家賃については、面積割合に基づき按分しています。

財 産 目 録

2023年3月31日現在

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金

[税込] (単位: 円)

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	98,568
ゆうちょ銀行	15,263,295
城南信金(1)	8,397,603
城南信金(2)	82,193
現金・預金 計	<u>23,841,659</u>

(棚卸資産)

貯 蔵 品	8,470
棚卸資産 計	<u>8,470</u>

(その他流動資産)

立 替 金	6,863
その他流動資産 計	<u>6,863</u>

流動資産合計

23,856,992

資産合計

23,856,992

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	394,284
預 り 金	75,149

流動負債合計

469,433

負債合計

469,433

正味財産

23,387,559